



13 พฤษภาคม 2563

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ขอชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัท และบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 โดยแสดงกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 2.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 169.09% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงานรวม (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 1		เปลี่ยนแปลง	
	2563	2562	จำนวนเงิน	%
รายได้ค่าโฆษณา	37,374	39,046	(1,672)	(4.28%)
รายได้ค่าบริการ	47,442	54,345	(6,903)	(12.70%)
รายได้รวม	84,816	93,391	(8,575)	(9.18%)
ต้นทุนรวม	(63,452)	(70,707)	7,255	(10.26%)
กำไรขั้นต้น	21,364	22,684	(1,320)	(5.82%)
รายได้อื่น	2,137	327	1,810	553.52%
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(21,236)	(26,356)	5,120	(19.43%)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม	-	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(261)	(64)	(197)	307.81%
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในการร่วมค้า	-	(579)	579	(100.00%)
กำไร(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	2,004	(3,988)	5,992	(150.25%)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	205	157	48	30.57%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	2,209	(3,831)	6,040	(157.66%)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(393)	393	(100.00%)
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(56)	-	(56)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	2,153	(4,224)	6,377	(150.97%)
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,635	(3,814)	6,449	(169.09%)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0033	(0.0048)	0.0081	(168.75%)

รายได้ :

บริษัทฯ มีรายได้รวมในไตรมาสที่ 1 ปี 2563 ทั้งสิ้น 84.82 ล้านบาท ลดลง 8.58 ล้านบาท คิดเป็น 9.18% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

โดยเป็นการลดลงจากรายได้ค่าโฆษณา 1.67 ล้านบาทลดลงคิดเป็น 4.28% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากสภาวะตลาดโฆษณาค่อนข้างทรงตัว และการปรับเปลี่ยนการออกอากาศของรายการและการเพิ่มรายการใหม่ในช่วงเดือน มีนาคม 2563

และจากการลดลงของรายได้ค่าบริการ 6.90 ล้านบาทลดลงคิดเป็น 12.70% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากการลดลงของปริมาณงานรับจ้างผลิตรายการจากการปรับตัวของสถานีโทรทัศน์ รวมทั้งความถี่ของการให้บริการสตูดิโอเพื่อถ่ายทำรายการก็ลดลง จากการเริ่มชะลอการถ่ายทำรายการในสภาวะวิกฤต COVID-19

ต้นทุนขาย :

บริษัทฯ มีต้นทุนขายรวมในไตรมาสที่ 1 ปี 2563 ทั้งสิ้น 63.45 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 7.26 ล้านบาท คิดเป็น 10.26% ซึ่งเป็นการลดลงตามปริมาณงานและรายได้ค่าบริการ

รายได้อื่น :

บริษัทฯ มีรายได้อื่นในไตรมาสที่ 1 ปี 2563 จำนวน 2.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.81 ล้านบาท คิดเป็น 553.52% เนื่องจากในปี 2562 บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร :

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวมในไตรมาสที่ 1 ปี 2563 จำนวน 21.24 ล้านบาท ลดลง 5.12 ล้านบาท คิดเป็น 19.43% โดยเป็นการลดลงของบริษัทย่อยในช่วงปลายปี 2562 ที่ผ่านมา และการควบคุมงบประมาณที่เข้มงวด รวมทั้งการปรับโครงสร้างภายในของบริษัท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน)



(นางสาวนารี วิชชุนากร)

ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายงานการเงินและบัญชี

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ